
01 фебруар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 98 – Број 2 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА, ЗАШТИТЕ И РАЗВОЈА 

ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА, УЛИЦА И 

НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗА 2017. ГОДИНУ 

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 

одржавања, заштите и развоја општинских путева, 

улица и некатегорисаних путева на територији 

града за 2017. годину,  који је донео Надзорни 

одбор Јавног предузећа за урбанистичко и 

просторно планирање, грађевинско земљиште и 

путеве „Градац“  Чачак, на седници одржаној   13. 

јануара 2017. године. 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-8/17-I 

25, 26, 30. и 31. јануар 2017. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 23. 

На основу члана 63. став 1. тачка 37. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

3/2008, 8/2013, 22/2013, 15/2015 и 26/2016) и члана 

26. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног 

предузећа за урбанистичко и просторно 

планирање, грађевинско земљиште и путеве 

„Градац“ Чачак са Законом о јавним предузећима 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 22/2016),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25, 26, 30. и 31. јануара 2017. године, 

донела је  

ОДЛУКУ 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА РЕПУБЛИЧКИХ 

БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

ЗА 2017. ГОДИНУ  

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 

коришћења републичких буџетских средстава за 

2017. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног 

предузећа за урбанистичко и просторно 

планирање, грађевинско земљиште и путеве 

„Градац“  Чачак, на седници одржаној 13. јануара 

2017. године. 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-8/17-I 

25, 26, 30. и 31. јануар 2017. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

24. 

На основу члана 94. Закона о планирању и 

изградњи ("Службени гласник РС'' бр. 

72/2009,81/2009-испр.,64/2010-одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС и 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014 и 

145/2014), члана 63. Статута града Чачка (''Сл. лист 

града Чачка'' бр. 3/2008, 8/2013, 22/2013, 15/2015 и 

26/2016),  

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 25, 26, 30. и 31. јануара 2017. године, 

донела  је 

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА 2017. ГОДИНУ 

Програм уређивања грађевинског 

земљишта  у 2017. години финансираће се из 

следећих извора:  

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

Приходи буџета града:  30.500.000,00 

У К У П Н О:  30.500.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 99 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 01 фебруар 2017. године 

 

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 2017.ГОДИНИ са проценом 2018 и 2019 

АКТИВНОСТИ Вредност плана 

  

ПЛАНИРАНО 

У 2017 

први  

квартал 

други  

квартал 

трећи  

квартал 

четврти 

квартал 

 Програм  

2018. 

Програм 

2019 

А)   ИЗРАДА ПРОСТОРНИХ И УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА 

1. 

Израда ПГР за 

делове 

насељених места   

Мршинци и 

Слатина - 

секундарни 

центар П=137 ha 9.117.720,00      0,00 0,00 

2. 

Измена и допуна 

ПГР "Центар" 

П = 901ha 
24.020.660,00      0,00 0,00 

3. 

Измена и допуна 

ПГР 

"Индустријска 

зона комплекси 

болнице и 

касарне" 

П=461,36ha 14.748.312,00      0,00 0,00 

4. 

ПДР "Спортски 

центар"                             

П =230 ha 7.967.520,00      0,00   

5. 

План детаљне 

регулације 

"Прелићи"  

П=46 ha                3.488.480,00      0,00   

6. 

План детаљне 

регулације 

"Лозница"  

П=15 ha                2.086.680,00      0,00   

7. 
ПДР "Лугови" 

П = 19 ha 2.411.568,00      0,00   

8. 

ПДР 

"Парменац- 

Бељина зона 

санитарне 

заштите" П = 

45ha 3.807.980,00      571.197,00   

9. 

ПДР 

"Кулиновачко 

поље"               

П=50ha 4.242.200,00      636.330,00   

10. 

Измена и допуна 

ПГР "Љубић -

Коњевићи" 

П = 960ha        24.569.856,00   

11. 

Измена и допуна 

ПГР "Трбушани 

- Љубић" 

П = 421ha        12.929.887,00   

12. 

План детаљне 

регулације 

"Бељина"  П=19 

ha                            2.394.091,00   

13. 

План детаљне 

регулације  

„Касарна 

Танаско Рајић“   

П=28ха                            3.067.680,00   



01 фебруар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 100 – Број 2 

14. 

Измена и допуна 

ПГР "Атеница -

Кулиновци" 

П = 652ha               16.689.160,00 

15. 

Измена и допуна 

ПГР »Парменац 

– Јездина - 

Лозница« П = 

642ha               16.431.091,00 

16. 

План детаљне 

регулације 

"Љубић 1"  

П=25 ha                              2.910.444,00 

17. 

ПДР за насељено 

место Пријевор 

део уз реку З. 

Мораву   П= 72 

ха 

    

          5.179.560,00 

Укупно А 71.891.120,00 35.492.308,00 8.873.077,00 8.873.077,00 8.873.077,00 8.873.077,00 44.169.041,00 41.210.255,00 

  
Б) ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

18. 

Израда 

Пројеката 

парцелације и 

препарцелације  

 

 1.177.000,00 500.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

19. 

Остали 

геодетски 

радови  

  

  0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

20. 

Израда услова са 

аспекта 

инфраструктуре 

ЈП "Градац" 

  

  0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 

Укупно Б 
  

500.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00 

Све укупно  А+Б 

73.068.120,00 500.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 48.369.041,00 45.410.255,00 

Изградња и пројектовање нових објеката 

1. 

Уређење 

аутобуских  

стајалишта  

Према 

усвојеном 

програму,  

на стајалиштима 

линија 

аутобуских 

стајалишта 

превоза, 

поставиће се 

настрешице са 

потребним 

садржајима за 

путнике који 

користе јавни 

превоз. 4.000.000,00     4.000.000,00       

2. 

Израда 

пројектне 

документације 

за улицу 

"Синђелићеву" 

Израда пројекта 

за улицу" 

Синђелићеву" и 

пројеката 

уличне 

инфраструктуре 

(кишна 

канализација и 

расвета) 

          5.000.000,00   



Страна 101 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 01 фебруар 2017. године 

3. 

Израда 

пројеката 

саобраћајне 

сигнализације 

Израда 

пројеката 

саобраћајне 

сигнализације и 

опреме 

(вертикалне, 

хоризонталне, 

светлосне 

сигнализације, 

проширење 

катастра 

сигнализације.). 

             

4. 

Техничка 

контрола и 

технички 

прегледи 

пројеката 

Израда контроле 

пројектне 

документације 

за израђене 

пројекте и 

технички 

прегледи истих               

5. 

Израда 

пројектне 

документације 

за улицу бр."10" 

Израда пројекта 

за улицу бр."10" 

и пројеката 

уличне 

инфраструктуре 

(кишна 

канализација и 

расвета) 5.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00         

Решавање имовинско - правних односа 

1. 

Исплата 

накнаде за 

решавање 

имовинско-

правних односа 

Раније стечене 

обавезе, накнада 

за ул."10" за 

ул.Синђелићева 

и др. 20.000.000,00 5.000.000,00 7.000.000,00 5.000.000,00 3.000.000,00 30.000.000,00 33.000.000,00 

2. 

Радови на 

рушењу 

извлашћених 

објеката     1.000.000,00   1.000.000,00     500.000,00 1.000.000,00 

УКУПНО ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 
30.500.000,00 7.625.000,00 10.625.000,00 9.125.000,00 3.125.000,00 83.869.041,00 79.410.255,00 

 

Програм ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Чачка'', а 

примењиваће се од  01.01.2017. године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-8/17-I 

25, 26, 30. и 31. јануар 2017. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

ПОЧЕТНИ ИЗНОС НАКНАДЕ ЗА ЗАКУП, ОТУЂЕЊЕ И ПРИБАВЉАЊЕ   ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ПО ЗОНАМА                    

Код давања у закуп  грађевинскoг земљишта у јавној својини као почетне цене узимају се наведене цене дате 

у табели по зонама. У поступку отуђења грађевинског земљишта из јавне својине почетне цене дате у табели 

за закуп јавног грађевинског земљишта увећавају се за 20 %, а у поступку отуђења из јавне својине 

непосредном погодбом и прибављања у јавну својину за додатних 20%. 

Наведене цене се користе приликом закључења споразума о накнади  у поступку решавања висине накнаде 

за земљиште и објекте који се извлашћују за потребе изградње улица и уређење других јавних површина. 




